UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: 10/QĐ-SKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 02 tháng 02 năm 2018

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Công văn số 342/TTg-V.I ngày 07/3/2017 của Thủ tướng Chính

phủ, về việc tạm dừng thực hiện thủ tục bán tài sản trên đất, chuyển nhượng

quyền sử dụng đất theo QĐ số 09/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính Phủ;

Căn cứ Công văn số 2555/UBND-KTTC ngày 24/6/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông, về việc chủ trương đầu tư dự án khách sạn Cao Nguyên tại

thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 580/UBND-KTKH ngày 01/02/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc triển khai Thông báo số 1341-TB/TU của Tỉnh

ủy về việc thu hồi dự án khách sạn Cao Nguyên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:

- Tên dự án: Khách sạn Cao Nguyên.

- Công văn số 2555/UBND-KTTC ngày 24/6/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông, về việc chủ trương đầu tư dự án khách sạn Cao Nguyên tại thị

xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

- Tổ chức kinh tế thực hiện dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng

Liên Thành Đắk Nông, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số6400284886

do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông cấp đăng kýlần đầu ngày 07/5/2013;

địa chỉ: Khu du lịch cụm thác Dray Sáp - Gia Long, xã Đắk Sôr, huyện Krông

Nô, tỉnh Đắk Nông.

- Lý do chấm dứt hoạt động:Khu đất và tài sản trên đất dự kiến thực hiện

dự án thuộc đối tượng thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại

Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về

việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước.Theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ (tại Công văn số 342/TTg-V.I ngày 07/3/2017), trong thời gian

chờ ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày

19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ, cơ quan Trung ương khác, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương tạm dừng thực hiện các thủ tục bán tài sản trên đất, chuyển

nhượng quyền sử dụng đất theo Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19 tháng

01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2.Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án

đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được

lập thành 02 (hai) bản gốc; 01 bản gửi nhà đầu tư, 01 bản tại Cơ quan đăng ký

đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở KH&ĐT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các Sở: XD, TC, TN&MT, VH,TT&DL;

- Cục thuế tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Website Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thị xã Gia Nghĩa;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KTĐN (H).

GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Trung

		2018-02-02T11:10:17+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Trung<trunglv.skhdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-02-02T14:16:39+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!